Дело №5-248/22

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Алексеевское  РТ                                                            11 апреля 2022 года

         Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району  Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.15.5  КоАП РФ  в отношении    Денисовой Л.А., «Обезличено»,

                                                У С Т А Н О В И Л:

             Денисова Л.А., являясь руководителем «Обезличено» и ответственным должностным лицом за своевременное представление налоговых расчетов, в нарушение  п.7 ст. 431 НК РФ несвоевременно представила  расчет по страховым взносам за 1 квартал  2021 год. Срок представления расчета 30.04.2021 года, ею он был представлен лишь 21.05.2021 года.

     В п.7 ст. 431 части 2 НК РФ указано, что плательщики, указанные в подпункте 1 пункта 1 статьи 419 НК РФ, представляют расчет по страховым взносам не позднее 30-го числа месяца, следующего за расчетным (отчетным) периодом, в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения обособленных подразделений организаций, которые начисляют выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.

              Денисова Л.А. извещена, в суд не явилась.

              Вина   Денисовой Л.А. подтверждается  сведениями о представлении расчета 21.05.2021     года.

             Своими действиями Денисова Л.А.  совершила  административное правонарушение, предусмотренное  ст.15.5 КоАП РФ, - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления расчета по страховым взносам в налоговый орган по месту учета.

     При  назначении административного наказания    Денисовой Л.А.        мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

         Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

                                     П О С Т А Н О В И Л:

             Денисову Л.А., признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде предупреждения.

   Постановление может быть обжаловано в Алексеевский  районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья:                                                       Имаева Л.К.